АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июля 2018 г.                                № 204

Об утверждении графика разработки

проекта бюджета Александровского

сельского поселения на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское

сельское поселение», утвержденным Решением Совета Александровского сельского поселения

от 15.05.2013 г. № 54-13-11п и Постановлением Администрации Александровского сельского

поселения «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета

Александровского сельского поселение на очередной финансовый год и плановый период» от

05.10.2012 года № 320

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по разработке проекта бюджета Александровского

сельского поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по разработке проекта бюджета Александровского сельского

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и утвердить ее состав согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения    Подпись   В.Т. Дубровин

Букарина Т.Ф.

2-44-03

         Приложение 1

к постановлению Администрации

Александровского сельского поселения

от «26» июля 2018 г № 204

План-график

 мероприятий по разработке проекта бюджета Александровского сельского поселение

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

N/пп
Наименование мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1

Подготовка проекта сводного перечня муниципальных услуг (работ) оказываемы (выполняемых)

муниципальными бюджетными учреждениями в качестве основного вида деятельности на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов

Ткаченко Е.В. до 15.09.2018 г

2
Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов

Букарина Т.Ф.

Дель С.В.
до 15.09.2018 г

3

Подготовка информации об ожидаемом исполнении в 2018 году и прогнозируемом поступлении на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов (с расчетом, пояснением и обоснованием в случае снижения поступлений):

     налоговые доходы;

     доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, а также средств от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков;

     доходов от сдачи в аренду имущества, (за исключением имущества муниципальных бюджетных

учреждений);

     доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности

Александровского сельского поселения;

     доходов от реализации иного имущества, за исключением имущества муниципальных бюджетных

учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

     доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности Александровского сельского

поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных учреждений).

Дель С.В. до 10.09.2018 г

4
Подготовка плана приватизации имущества, составляющего казну Александровского сельского поселения на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Густая Ю.М. до 10.09.2018 г

5
Формирование прогноза доходов бюджета поселения и прогноза поступлений и выплат по источникам

дефицита бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Дель С.В. до 10.09.2018 г

6
Разработка проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение

действующих и принимаемых расходных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 15.09.2018 г

7
Разработка проекта основных характеристик бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов, ожидаемого исполнения бюджета поселения по расходам за 2017 год.
Букарина Т.Ф. до 15.09.2018 г

8

Подготовка перечня действующих (с указанием реквизитов нормативно-правового акта) и планируемых к

утверждению муниципальных целевых программ с указанием объемов финансирования в 2019 году и

плановом периоде 2020 и 2021 годов (в разрезе отдельных исполнителей и мероприятий), а так же данные об

ожидаемом исполнении за 2018 год.

Размеры ассигнований и источники финансирования по всем программам отражаются по следующим

показателям:

1) утвержденный по программе объем финансирования;

2) объем фактического финансирования за предыдущие годы;

3) утвержденный и ожидаемый объем финансирования на текущий финансовый год;

4) ожидаемый остаток непрофинансированных расходов на 1 января очередного финансового года;

5) предполагаемый объем финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

Ткаченко Е.В. до 01.09.2018 г

9
Подготовка прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Александровское

сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Ткаченко Е.В.

Дель С.А.

Костина Н.С.

Густая Ю.М.

Дель  С.В.

до 01.09.2018 г

10
Подготовка планового реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 01.10.2018 г

11
Формирование проектировок о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных

обязательств в 2018 году и планом периоде 2019 и 2020 годов
Букарина Т.Ф. до 01.09.2018 г

12
Формирование проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения на

реализацию муниципальных целевых программ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 01.09.2018 г

13
Формирование проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения на

реализацию капитальных вложений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 01.09.2018 г

14
Расчет фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Букарина Т.Ф.

Матвеева А.А.

Жукова И.О.

Симон Н.П.

до 01.09.2018 г

15

Подготовка перечня и объемов планируемых закупок на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в

соответствии с Положением "О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением

муниципального заказа на территории Александровского сельского поселения», утвержденным решением

Совета от 17.01.2007 N 109.

Офицеров О.Ю.

Жукова И.О.

Матвеева А.А.

Кинцель М.П.

до 01.09.2018 г

16

Подготовка проекта о распределении проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета

поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов по кодам классификации расходов бюджета, в том числе в части расходов,

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям в форме субсидий на выполнение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а так же на иные цели, в

разрезе соответствующих субсидий, с пояснительной запиской содержащей информацию о достигнутых и

планируемых результатах деятельности и оценкой ожидаемого исполнения бюджета за 2018 год

Букарина Т.Ф.

Винтерголлер

С.Л.

Симон Н.П.

Жукова И.О.

Матвеева А.А.

до 01.09.2018 г

17

Определение и согласование с комиссией по подготовке бюджета предельных объемов расходов бюджета на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов для финансирования муниципальных целевых программ и

адресной инвестиционной программы

Букарина Т.Ф. до 01.09.2018 г

18

Формирование прогноза расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета  с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета

Букарина Т.Ф. до 01.09.2018 г

19

Подготовка проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

сформированные для каждого муниципального бюджетного учреждения в соответствии с утвержденным

перечнем муниципальных услуг

Матвеева А.А.

Жукова И.О.
до 20.09.2018 г

20
Согласование основных характеристик проекта бюджета Александровского сельского поселения на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 01.10.2018 г

21

Подготовка проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О бюджете Александровского

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и представление проекта решения в

Совет Александровского сельского поселения

Букарина Т.Ф. до 01.11.2018 г

22
Утверждение и доведение до муниципальных бюджетных учреждений муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)
Дубровин В.Т.

В течении 10

рабочих дней

со дня

утверждения

решения Совета

о бюджете

23

Подготовка и заключение соглашений с муниципальными бюджетными учреждениями о предоставлении

субсидий на выполнение муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ) и субсидий на иные

цели

Букарина Т.Ф.

Дель С.В.

В течении 10

рабочих дней

со дня

утверждения

решения Совета

о бюджете

24
Подготовка и утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных

учреждений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Матвеева А.А.

Жукова И.О.
до 15.01.2019 г

25
Подготовка сводной бюджетной росписи Александровского сельского поселения на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов
Букарина Т.Ф. до 25.01.2019 г

Приложение 2

к постановлению Администрации

Александровского сельского поселения

от «___» ________ 2018 г № ___

Состав комиссии

по разработке проекта бюджета Александровского сельского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

 Дубровин В.Т.  Глава Александровского сельского поселения, председатель

     комиссии

 Герцен И.А..  Заместитель главы Александровского сельского поселения,

    заместитель председателя комиссии

Члены бюджетной комиссии:

Букарина Т.Ф.   Главный специалист по бюджету и налоговой политике

     Администрации Александровского сельского поселения

Дель С.В.   Ведущий специалист по бюджету и налоговой политике

     Администрации Александровского сельского поселения

Ткаченко Е.В.   Ведущий специалист по экономической политике

     Администрации Александровского сельского поселения

Густая Ю.М.      Ведущий специалист по имуществу и землям поселения

     Администрации Александровского сельского поселения

Тимонова Е.В.   Ведущий специалист по юридическим вопросам

     Администрации Александровского сельского поселения